



11 במרץ 2025

לכבוד

חה"כ אתי חווה עטיה
יו"ר הועדה המיוחדת לעובדים זרים
באמצעות דוא"ל

הנדון: בקשה לדיון המשך בנושא מתן מספר מזהה לזרים החיים בישראל

שלום רב,

פנייה זו מוגשת מטעם האגודה הישראלית לזוגות בינלאומיים (ע"ר), בבקשה לקביעת דיון המשך בסוגיית הזיהוי של זרים המתגוררים בישראל אך אין ברשותם תעודת זהות ישראלית או מספר מזהה ישראלי:

1. במדינת ישראל חיים כדן למעלה מ-150,000 זרים ללא זכאות לתעודת זהות ישראלית ומבלי שניתן להם מספר מזהה ישראלי אחר. מרביתם עובדים זרים המחזיקים באשרת עבודה מוגבלת, ומקצתם בני זוג זרים של ישראלים המחזיקים באשרת 1/2 כללי, הנמצאים בהליך לקבלת תושבות ישראלית. אליהם מצטרפים עשרות אלפי מבקשי מקלט וזרים אחרים החיים בישראל מכוח מדיניות אי-הרחקה או שלא כדן, לרבות אלפי ילדים ופעוטות.
2. כיום, משרדים ממשלתיים שונים - בהם משרד התחבורה, משרד הבריאות, משרד הרווחה, משרד החינוך, הביטוח הלאומי, רשות המסים והמשטרה - נאלצים להפעיל מנגנוני זיהוי פנימיים עבור זרים השוהים בישראל. כתוצאה מכך, כל משרד מנפיק לזר "מספר זיהוי פיקטיבי" משלו, כך שבפועל, אדם אחד עשוי להחזיק במספרי זיהוי שונים במקביל עבור כל משרד ממשלתי. התנהלות זו יוצרת כפילויות, מקשה על ניהול מידע רציף, פוגע ביכולת אכיפת החוק ומתן שירותים חיוניים, ואף פותחת פתח להונאות ולניצול לרעה של המערכת. מדובר בבירוקרטיה הפוגעת הן ביעילות הממשלה ופקידיה, והן בזרים הזכאים לשירותים בסיסיים.
3. קושי זה מורגש ביתר שאת בקרב בני ובנות זוג זרים של אזרחים ישראלים המחזיקים אשרת 1/2, החיים במשקי בית מעורבים עם בני זוגם וילדיהם הישראלים, וצרכיהם דומים לאלו של כל משפחה ישראלית. היעדר מספר זיהוי מקשה עליהם לנהל את חייהם הבסיסיים, החל מהוצאת רישיון נהיגה וכלה בהזדהות מול מערכות משרד החינוך כהורים לתלמידים ישראלים.
4. בעיית זיהוי הזרים החיים בישראל נידונה בהרחבה במספר דיונים בשנתיים האחרונות הן בועדה לפניות הציבור, הן בועדת עובדים זרים, והן בועדת הפנים במסגרת הדיון בחוק הביומטריה לזרים.
5. הדיון האחרון בנושא התנהל בועדת עובדים זרים ביום **28.1.2025**, במסגרתו פרשו עשרות נציגי ממשלה את הצורך האקוטי במספר מזהה חד ערכי שיאפשר זיהוי רציף ואמין של זרים המתגוררים בישראל. במסגרת אותו דיון, הבהיר יו"ר הועדה היוצא, חה"כ אליהו רביבו, כי תשובת רשות



האוכלוסין אינה מספקת מבחינתו וביקש לזמן את שר הפנים לדיון המשך בנושא: "הוועדה תקיים ישיבה נוספת ותזמין את שר הפנים כדי לשמוע את עמדתו על יצירת מספר מזהה אחיד לכלל מערכות המדינה. מה המניעה לאפשר את סנכרון המערכות לאלו שהרשויות כבר נתנו להם מספר אחיד ולסנכרנם" (מתוך פרוטוקול הדיון).

6. נוכח האמור בדיון הקודם, נבקש להעלות את הנושא לדיון דחוף במעמד שר הפנים, חה"כ משה ארבל, ולהבטיח הקצאת מספר זיהוי חד ערכי שיישם ויוכר על ידי כלל משרדי הממשלה, באופן שיאפשר זיהוי מסודר ותקין של זרים שמרכז חייהם בישראל.

אנו מבקשים כי לדיון יוזמנו נציגי רשות האוכלוסין וההגירה ומשרדי הממשלה הרלוונטיים שהופיעו בדיונים הקודמים בנושא, על מנת לגבש פתרון ישים לבעיה.

בכבוד רב,

ליאור ברס, עו"ד

יו"ר האגודה הישראלית לזוגות בינלאומיים.

העתק:

חה"כ אליהו רביבו, יו"ר הוועדה המיוחדת לזכויות הילד